
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2020/D.00972
 

DEL 02/04/2020
 

 

 
OGGETTO   
 

ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO PER I CENTRI DIALISI. APPROVAZIONE ESITI TD MEPA 1217439 - 1217474 - 1217503 - 

1217607.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Farmaceutica Territoriale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

PREMESSO che con nota prot. n. 6570 del 20.1.20203.2020, il  Responsabile dell ’U.O.S.D. di Nefrologia e Dialisi , ha richiesto per i  
centri dialisi  dell ’ASP Potenza, l ’acquisto del seguente materiale di consumo non fornito nell ’ambito dei vigenti contratti stipulati 

a seguito dell ’adesione all ’accordo quadro CONSIP: 
 “n.3000 tappi perforabili per cvc cod P105047; 

 n. 5000 ago fistola arterioso con farfalla girevole 16G cod. P 104994; 

 n. 3000 kit per attacco stacco dialisi cod. DR 97/pz kit attacco stacco emodialisi cod. P 105045; 

 n. 3000 perforatori per dialisi per bottiglia o sacca con luer look e tappo cod. P 111743“ 

APPURATO con la U.O.C. Farmacia Territoriale il  costo presuntivo per ogni singolo prodotto; 

RAVVISATA, pertanto, la possibilità per quest’Azienda di procedere mediante trattative dirette con le di tte attualmente fornitrici 
così da garantire un più celere approvvigionamento nelle more di una definizione dei fabbisogni da porre a base di una gara 

pluriennale atta soddisfare le esigenze di tutti i  centri dialisi  aziendali ; 

DATO ATTO che: 
 al fine di procedere all’approvvigionamento di quanto richiesto si  è proceduto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D.Lgs. n.50/2016, ad avviare le seguenti Trattative Dirette (TD) sul MePA: 

TD N. DESCRIZIONE DITTA 
DATA SCADENZA 
PRESENTAZIONE 

OFFERTA 

CIG 

1217439 Fornitura  tappi  perforabili per cvc SANIPHARM S.R.L. 20.2.2020 – ore 18:00 Z742C1388B 

1217474 
Fornitura  perforatori per dialisi per 

bottiglia o sacca con luerlock e tappo 
BAXTER SPA 20.2.2020 – ore 18:00 Z6D2C13A94 

1217503 
Fornitura  aghi fistola arteriosi con 

farfalla gi revole 16G 
BAXTER SPA 20.2.2020 – ore 18:00 Z2A2C13E17 

1217607 Forntiura  kit attacco-stacco emodialisi D.R.M. 20.2.2020 – ore 18:00 Z2B2C14343 

 entro i  termini di scadenza sono pervenute le offerte delle ditte che di seguito si riepilogano: 

TD PRODOTTO DITTA 
QUANTITATIVO 

RICHIESTO 

(compresse) 

PREZZO 
UNITARIO 

(IVA esclusa) 

PREZZO 
COMPLESSIVO 

(IVA esclusa) 

1217439 

Tappi  a membrana perforabile con ago 

Multimedical – Cod. prod.: 091514 – Tappo 
per CVC - CND: A07050201 

SANIPHARM S.R.L. – Fiano 

Romano (RM) 
P.IVA: 05501701006 
C.F.: 01876410638 

3000 0,17 €  510,00 € 

1217474 

Spike perforatori  di  sacche e flaconi 
Baxter – Cod. prod.: 101593 

Perforatore per bottiglia o sacca, con 

raccordo Luer – CND: F900301 

BAXTER SPA – Roma 
P.IVA: 00907371009 C.F.: 

00492340583 

3000 0,31 €  930,00 € 

1217503 

Aghi fis tola per emodialisi 

Baxter – Cod. prod.: F16BSG-F16BG 
Ago fis tola arterioso con farfalla gi revole 

diametro 16 gauge – CND: A010401 

BAXTER SPA – Roma 
P.IVA: 00907371009 C.F.: 

00492340583 
5000 0,31 1.550,00 €  

1217607 
Ki t per medicazioni e suture 

D.R.M. s rl – Cod. prod.: DR 97/PZ 

Ki t medicazione dialisi – CND: T0203 

D.R.M. SRL – Poggio 
Rus co (MI) 

P.IVA/C.F.: 01607530209 

3000 1,48 4.440,00 €  

DATO ATTO che i l  Responsabile dell ’U.O. richiedente ha validato positivamente i prodotti offerti; 

RITENUTO di dover affidare alle ditte suindicate le forniture di che trattasi ai prezzi come riportati nella tabella che precede; 

DATO ATTO che, relativamente al  possesso dei requisiti  soggettivi in capo alle ditte affidatarie, l ’abilitazione al MePA prevede di 
per sé il  possesso dei  requisiti  in parola e la verifica di tale possesso è periodicamente effettuata da Consip; 

DATO ATTO che è stata comunque accertata la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni al Casellario ANAC comportanti 

l ’automatica esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche, giusta documentazione agli  atti  della U.O. proponente;  

RITENUTO di dover trasmettere i l  presente provvedimento alla U.O.C. Farmaceutica Territoriale cui è demandata, tra l’altro, la 
verifica della correttezza della fornitura e la conseguente liquidazione, ad esito delle prescritte verifiche, delle relative fatture; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

VISTO i l  D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

Giusta la premessa in narrativa: 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, ad esito delle Trattative Dirette indicate, 
esperite sul MePA, le fornitura dei prodotti di seguito elencati , alle ditte ed ai prezzi così come riepilogati nella seguente 

tabel la e dettagliati nell’offerta economica agli  atti  dell’U.O. proponente: 

TD PRODOTTO 
DITTA 

FORNITRICE 
QUANTITA’ 

(unità) 

PREZZO 

UNITARIO 
(IVA esclusa) 

PREZZO 

COMPLESSIVO 
(IVA esclusa) 

CIG 

1217439 
Tappi a membrana perforabile con ago 

Multimedical – Cod. prod.: 091514 – 
Tappo per CVC - CND: A07050201 

SANIPHARM S.R.L. – Fiano 
Romano (RM) 

P.IVA: 05501701006 
C.F.: 01876410638 

3000 0,17 €  510,00 € Z742C1388B 

1217474 

Spike perforatori di sacche e flaconi 
Baxter – Cod. prod.: 101593 

Perforatore per bottiglia o sacca, con 
raccordo Luer – CND: F900301 

BAXTER SPA – Roma 

P.IVA: 00907371009 
C.F.: 00492340583 

3000 0,31 €  930,00 € Z6D2C13A94 

1217503 

Aghi fistola per emodialisi 
Baxter – Cod. prod.: F16BSG-F16BG 

Ago fistola arterioso con farfalla girevole 
diametro 16 gauge – CND: A010401 

BAXTER SPA – Roma 
P.IVA: 00907371009 
C.F.: 00492340583 

5000 0,31 1.550,00 € Z2A2C13E17 

1217607 
Kit per medicazioni e suture 

D.R.M. srl – Cod. prod.: DR 97/PZ 
Kit medicazione dialisi – CND: T0203 

D.R.M. SRL – Poggio Rusco 
(MI) 

P.IVA/C.F.: 01607530209 
3000 1,48 4.440,00 € Z2B2C14343 

2. di dare atto che i prezzi indicati  sono quelli  risultanti dalle offerte delle ditte agli atti  dell’U.O. proponente;  

3. di dare atto che, relativamente al possesso dei requisiti  soggettivi in capo alla ditta affidataria l ’abilitazione al MePA prevede 
di per sé il  possesso dei requisiti  in parola e la verifica di tale possesso è periodicamente effettuata da Consip ; 

4. di dare atto che è stata comunque accertata la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni al Casellario ANAC comportanti 
l ’automatica esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche, giusta documentazione agli  atti  della U.O. proponente ; 

5. di dare atto che la stipula del contratto di fornitura, quale accettazione dell’offerta della ditta, avverrà a mezzo 
sottoscrizione, con firma digitale del Punto Ordinante, del documento appositamente messo a disposizione dalla piattaforma 
informatica del MePA; 

6. di dare atto che i quantitativi oggetto d el contratto, così come dettagliato nelle offerte allegate, sono relativi a forniture atte 

a soddisfare il  fabbisogno indicato dall’U.O. richiedente, da erogare a somministrazione sulla base di ordinativi emessi dalla 
U.O.C. Farmaceutica Territoriale; 

7. di dare atto che le condizioni di fornitura sono quelle indicate nelle offerte delle ditte aggiudicatarie, agli  atti  dell’U.O. 

proponente;  

8. di dare atto che: 
a. ai  fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., il 

Codice Identificativo Gara (C.I.G.) per le forniture in parola sono quelli  indicati nella tabella che precede; 

b. ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post-informazione concernente l’affidamento i n parola ed obblighi 
derivanti dall’art. 29 del  D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii .), è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente nel sito web dell’Azienda Sanitaria, pubblicazione a cura 

dell ’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale ASP; 

9. di trasmettere i l  presente provvedimento alla U.O.C Farmaceutica Territoriale, cui è demandata, tra l’altro, la verifica 
dell’offerta economica, l ’emissione degli ordinativi di acquisto e l a conseguente liquidazione, ad esito delle prescritte 
verifiche, delle relative fatture; 

10. di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

11. di dare atto che la spesa complessiva per le forniture di che trattasi derivante dal presente provvedimento, quantificabile in  
€ 7.430,00 (€           - IVA 22% inclusa), farà carico al bilancio d’esercizio 2020 ed in particolare al relativo budget 
dell ’U.O.C. Farmaceutica Territoriale cui  è demandata la liquidazione delle fatture e l ’iscrizione dell’effettivo costo a cari co 

del relativo centro di costo. 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 
Cataldo Lopardo

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procediment o 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel  dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 


